

PANEL Y ACERO SOLUTIONS,S.L.  
C/PLASTICO, 10  
19200 AZUQUECA DE HENARES  
GUADALAJARA  
CIF: B19315928



FACTURA CLIENTE



MSD EUROCONSTRUCT S.L.  
AVDA LA BELTRANEJA, 207  
19192 TRIJUEQUE  
GUADALAJARA

| DOCUMENTO          | NÚMERO | PÁGINA | FECHA      |
|--------------------|--------|--------|------------|
| Factura de cliente | 8271   | 1      | 27/06/2025 |

| N.I.F.    | AGENTE | FORMA DE PAGO  |
|-----------|--------|----------------|
| B19956598 | AG.2   | POR ADELANTADO |

| ARTÍCULO | DESCRIPCIÓN                                                                   | CANT. | ANCHO | LONG. | ML/KG | M2    | PRECIO   | Dcto   | P. Dcto | TOTAL    |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------|-------|-------|----------|--------|---------|----------|
| PC5      | PANEL CUBIERTA SIN<br>TAPAJUNTAS 5 GRECAS 1000 30<br>7016 9010                | 3     | 1.000 | 8.000 |       | 24,00 | 27,020 € | 25,00% | 20,27 € | 486,36 € |
| CORTE-P  | CORTE A MEDIDA DE PANEL<br>SANDWICH - 6 X 3910 MM                             | 1     |       |       | 1,00  |       | 5,000 €  |        | 5,00 €  | 5,00 €   |
| PC5      | PANEL CUBIERTA SIN<br>TAPAJUNTAS 5 GRECAS 1000 30<br>7016 9010                | 1     | 1.000 | 4.000 |       | 4,00  | 27,020 € | 25,00% | 20,27 € | 81,06 €  |
| CORTE-P  | CORTE A MEDIDA DE PANEL<br>SANDWICH - 1 X 3910 MM                             | 1     |       |       | 1,00  |       | 5,000 €  |        | 5,00 €  | 5,00 €   |
| PC5      | PANEL CUBIERTA SIN<br>TAPAJUNTAS 5 GRECAS 1000 30<br>7016 9010                | 4     | 1.000 | 7.000 |       | 28,00 | 27,020 € | 25,00% | 20,27 € | 567,42 € |
| CORTE-P  | CORTE A MEDIDA DE PANEL<br>SANDWICH - 8 X 3320 MM                             | 1     |       |       | 1,00  |       | 5,000 €  |        | 5,00 €  | 5,00 €   |
| PFA      | PANEL DE FACHADA CON<br>TORNILLERÍA OCULTA 1000 40 N<br>- 7016 9010 - 5000 MM | 2     |       | 5.000 |       | 10,00 | 28,300 € | 25,00% | 21,23 € | 212,25 € |
| CORTE-P  | CORTE A MEDIDA DE PANEL<br>SANDWICH - 4 X 2390 MM                             | 1     |       |       | 1,00  |       | 5,000 €  |        | 5,00 €  | 5,00 €   |
| PFA      | PANEL DE FACHADA CON<br>TORNILLERÍA OCULTA 1000 40 M<br>- 7016 9010 - 5000 MM | 2     |       | 5.000 |       | 10,00 | 28,300 € | 25,00% | 21,23 € | 212,25 € |
| CORTE-P  | CORTE A MEDIDA DE PANEL<br>SANDWICH - 4 X 2390 MM                             | 2     |       |       | 2,00  |       | 5,000 €  |        | 5,00 €  | 10,00 €  |
| PFA      | PANEL DE FACHADA CON<br>TORNILLERÍA OCULTA 1000 40 M<br>- 7016 9010 - 5000 MM | 3     |       | 5.000 |       | 15,00 | 28,300 € | 25,00% | 21,23 € | 318,38 € |
| CORTE-P  | CORTE A MEDIDA DE PANEL<br>SANDWICH - 3 X 2415 + 3 X 2445<br>MM               | 6     |       |       | 6,00  |       | 5,000 €  |        | 5,00 €  | 30,00 €  |
| PFA      | PANEL DE FACHADA CON<br>TORNILLERÍA OCULTA 1000 40 M<br>- 7016 9010 - 7000 MM | 1     |       | 7.000 |       | 7,00  | 28,300 € | 25,00% | 21,23 € | 148,58 € |
| CORTE-P  | CORTE A MEDIDA DE PANEL<br>SANDWICH - 3 X 1300 + 1 X 2445<br>MM               | 4     |       |       | 4,00  |       | 5,000 €  |        | 5,00 €  | 20,00 €  |
| PFA      | PANEL DE FACHADA CON<br>TORNILLERÍA OCULTA 1000 40 M<br>- 7016 9010 - 7000 MM | 1     |       | 7.000 |       | 7,00  | 28,300 € | 25,00% | 21,23 € | 148,58 € |
| CORTE-P  | CORTE A MEDIDA DE PANEL<br>SANDWICH - 6 X 2280 MM                             | 1     |       |       | 1,00  |       | 5,000 €  |        | 5,00 €  | 5,00 €   |
| PFA      | PANEL DE FACHADA CON<br>TORNILLERÍA OCULTA 1000 40 M<br>- 7016 9010 - 5000 MM | 1     |       | 5.000 |       | 5,00  | 28,300 € | 25,00% | 21,23 € | 106,13 € |
| CORTE-P  | CORTE A MEDIDA DE PANEL<br>SANDWICH - 2 X 2280 MM                             | 2     |       |       | 2,00  |       | 5,000 €  |        | 5,00 €  | 10,00 €  |
| PFA      | PANEL DE FACHADA CON<br>TORNILLERÍA OCULTA 1000 40 M<br>- 7016 9010 - 5000 MM | 4     |       | 5.000 |       | 20,00 | 28,300 € | 25,00% | 21,23 € | 424,50 € |

PANEL Y ACERO SOLUTIONS,S.L.  
C/PLASTICO, 10  
19200 AZUQUECA DE HENARES  
GUADALAJARA  
CIF: B19315928



FACTURA CLIENTE



MSD EUROCONSTRUCT S.L.  
AVDA LA BELTRANEJA, 207  
19192 TRIJUEQUE  
GUADALAJARA

| DOCUMENTO          | NÚMERO | PÁGINA | FECHA      |
|--------------------|--------|--------|------------|
| Factura de cliente | 8271   | 2      | 27/06/2025 |

| N.I.F.    | AGENTE | FORMA DE PAGO  |
|-----------|--------|----------------|
| B19956598 | AG.2   | POR ADELANTADO |

| ARTÍCULO | DESCRIPCIÓN                                                  | CANT. | ANCHO | LONG. | ML/KG  | M2 | PRECIO   | Dcto    | P. Dcto | TOTAL    |
|----------|--------------------------------------------------------------|-------|-------|-------|--------|----|----------|---------|---------|----------|
| CORTE-P  | CORTE A MEDIDA DE PANEL SANDWICH - 8 X 2410 MM               | 8     |       |       | 8,00   |    | 5,000 €  |         | 5,00 €  | 40,00 €  |
| TOPOPC5  | REMATE FRONTAL PANEL SIN TAPAJUNTAS 5 GRECAS 30 2000 MM 7016 | 15    |       |       | 15,00  |    | 9,970 €  | 25,00%  | 7,48 €  | 112,16 € |
| RMLAT    | REMATE LATERAL ESPESOR 30MM PARA PANEL CUBIERTA 7016         | 5     |       | 3.000 | 15,00  |    | 24,920 € | 25,00%  | 18,69 € | 93,45 €  |
| EMBALAJE | MANIPULACION Y EMBALAJE                                      | 3     |       |       | 3,00   |    | 30,000 € |         | 30,00 € | 90,00 €  |
| TORCUB   | TORNILLOS CUBIERTA- 30mm y 40mm - LARGO: 98MM                | 100   |       |       | 100,00 |    | 0,180 €  | 100,00% |         |          |
| PORTE-P  | TRANSPORTE A CABANILLAS - C/ TENDILLA, 50 - 642789037        | 1     |       |       | 1,00   |    | 40,000 € |         | 40,00 € | 40,00 €  |

Total M2 130,00  
TotalML 161,00

| BASE       | TIPO IVA | CUOTA IVA | TOTAL      |
|------------|----------|-----------|------------|
| 3.176,12 € | 21%      | 666,99 €  | 3.843,11 € |

OBSERVACIONES: